
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE JACA
4427 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO
 
1.- Entidad adjudicadora.
 a) Organismo: Ayuntamiento de Jaca.
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
 c) Dirección de Internet :  www.jaca.es - Perfil de Contratante.
 
2.- Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Urbanización del vial perimetral de la Ciudadela de Jaca, Tramo:
Calles Goya, Pérez Galdós y Hermanos Argensola.
CPV:  45233161-5  - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
c) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOP de Huesca nº 232, de 5 de diciembre
de 2016 y Perfil de Contratante del Ayuntamiento de Jaca de fecha 9 de diciembre de 2016.
d) Plazo de ejecución: Dos meses.
 
3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a)  Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto, un único criterio de adjudicación, el del precio más bajo.
 
4.- Presupuesto base de licitación: 182.206,74 euros y 38.470,16 euros de IVA.
Valor estimado del contrato: 182.206,74 euros.
 
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 19 de septiembre de 2017
b) Adjudicatario: Construcciones Iberco, S.A.
c) Importe del contrato: 115.245,76 euros y 24.201,61 euros de IVA.
 
6.- Formalización: Fecha: 6 de octubre de 2017.
 
Lo que se hace público para dar cumplimiento al art. 154 del Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público.
  
Jaca, 9 de octubre de 2017. El Alcalde, Juan Manuel Ramón Ipas
    

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca11 Octubre 2017 Nº 194

9737 CSV6K43HWO3BDFGANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2017-10-10T14:25:18+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE HUESCA




